
Wybrane osiągnięcia: 
  2008/09- I m. w II Międzygminnym Konkursie Języka Niemieckiego 

„Es Weihnachtet” -Simona  Bieniek kl. I – kat. klas I-III oraz II m.  w 

kat.  klas IV-VI Krzysztof Malecko, Sandra Rulik z kl. V, 

-Adam Czaja finalistą Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego 

 i finalistą Wojewódzkiego Konkursu Historycznego w Opolu, 

-awans na rejonowy etap  Konkursu Wiedzy Religijnej „Żak” (A. Czaja, 
K. Żaba, K. Malecko, T. Radziej, P. Woźnica), 

-I m. w Drużynowym Turnieju Tenisa Stołowego na etapie gminy 

 i powiatu (P. Kołodziej i T. Radziej), VI m. w Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej- etap wojewódzki, 

-III m. w Indywidualnych Mistrzostwach LA szkół podstawowych na 

etapie gminy i powiatu – Patryk  Woźnica, 

  2009/10- Dawid Kotyrba finalistą Wojewódzkiego Konkursu Języka 

Niemieckiego w Opolu, stypendium Burmistrza Gminy Strzelce Op. 

- wyróżnienie dla Anity Gawlik i Patryka Pietruszki w Wojewódzkim 

Konkursie Różańcowym KIK w Opolu, 

- III m. w Gminnym Konkursie Historycznym „Stanisław Poniatowski 

 i jego czasy”- Weronika Subek, 

-I m. w biegach przełajowych oraz IM LA na etapie gminy i powiatu,  

X miejsce w finale wojewódzkim- Maciej Kaniewski, 

  2010/11- I m. w III Międzygminnym Konkursie „Es Weihnachtet”-  

S. Bieniek z kl. III,  III m.  Daria Mehlich i Denis Macioszek z kl. V, 
-awans grupy uczniów z klas IV-V na rejonowy etap  Konkursu Wiedzy 

religijnej „Żak” -Mateusz Jaśkowiec, Aleksandra Kuczyńska, Daria 

Mehlich, Julia Rekus i  Anna Dziedzic, 
-I m. w finale szkół wiejskich w koszykówce chłopców i dziewcząt 

(chłopcy- M. Kaniewski, F. Radziej, M. Polok, P. Królewicz, Ł. Haiter , 

D. Macioszek, G. Bioły; dziewczęta- W. Rzepka, A. Gawlik, J. Chluba, 
D. Mehlich, P. Habura), 

-Im. w finale szkół wiejskich w halowej piłce ręcznej dziewcząt  i III m. 

w finale gminnym, 
-II m. w finale szkół wiejskich w piłce ręcznej 

chłopców, 

-Im. w biegach przełajowych  na etapie gminy, 
powiatu i X m. w woj. – Maciej Kaniewski. 

 

Z czego jesteśmy dumni?   

 
 z realizacji projektów we współpracy z różnymi podmiotami, a były to: 

1. projekty czytelnicze 
-„Zwiedzamy północną Europę- szlakiem pisarzy europejskich” (projekt 

„Muminkolandia”,„Spotkanie z Andersenem”, „Spotkanie  

z Astrid Lindgren”), 
-„Poznajemy polską klasykę dziecięcą i młodzieżową” (projekt 

„Podróże wyobraźni z Kornelem Makuszyńskim”), 

- nocne spotkania w szkole podczas ferii zimowych („Noc Muminków”, 

„Noc z Andersenem”, „Noc z Astrid Lindgren”,„Noc  

z Kornelem Makuszyńskim”, „Zaczarowana noc”) 

2. projekty międzyprzedmiotowe 
-„Wyprawy szlakiem wybranych świętych”- cz. 1- Opole-    Kamień 

Śląski oraz cz. 2-  Wrocław- Trzebnica, 
-„Wyprawy w czasie i przestrzeni”- Radzionków- Chorzów, 

-„Papieskimi dróżkami- Wadowice- Bielsko- Biała- Żywiec, 

   -„Wyprawy cz.3-„Na częstochowskich dróżkach”, 

- „Wyprawa w Bieszczady: Dukla- Solina- Łańcut- Bieszczadzki Park     

Narodowy” i „Wyprawa nad Bałtyk!” z cyklu „Wyprawy w czasie 

 i przestrzeni”, 
-„Zdobywamy podziemny i podwodny Kraków!” 

- „Już nie przedszkole, a jeszcze nie szkoła” oraz  Akademia Nauk Wielu 

w ramach POKL, 
- „Dać im nadzieję”- program „adopcji” na odległość, pomoc dzieciom 

z Burkina Faso w prowincji Korsimoro. Pomagamy dziewczynce 

Wendiso Sawadogo i chłopcu,  Irmeanowi Sawadogo. 
 

3. projekty profilaktyczne 
-„Bezpieczna droga do szkoły” dla uczniów kl. I, 

-„Radosny uśmiech, radosna przyszłość”,   

-„Wolność oddechu, zapobiegaj astmie”, 

-„Alkoholowi i papierosom mówimy dziękuję!”, 

-„Zachować trzeźwy umysł”-ogólnopolska 
kampania   edukacyjno-profilaktyczna, 

-„Tornister na wagę zdrowia”- udział w woj. 

programie  profilaktycznym poświęconym wadom 
postawy, 

- „Trzymaj formę- W zdrowym ciele, zdrowy duch” 

- „Warzywa i owoce w szkole”- dla klas I-III, 
 -  Dzień Bezpiecznego Internetu  
 

4.  projekty ekologiczne 
- „Razem chronimy Ziemię”- a w nim m.in. „Wyprawa na wulkan! Park 

Krajobrazowy Góra Świętej Anny”, „Tropem zabytków 
 i pomników przyrody- Centawa”, „Wyprawa na wyspę Bolko”, 

„Wyprawa Doliną Bystrego Potoku na Biskupią Kopę”; Dzień Ziemi 

i Turniej Ekologiczny; zakup pomocy i przyrządów naukowych 
 

5.  akcje charytatywne 
-gromadzenie środków finansowych na rzecz dotkniętych chorobą 

uczniów naszej szkoły oraz ze środowiska lokalnego (loterie fantowe, 
słodki kiermasz, „Korek na wagę zdrowia!”- zbiórka surowców 

wtórnych z inicjatywy SU) 

-Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,  Góra Grosza- szkolne edycje 
pod batutą SU, 

-akcja „Pajacyk klik!” poprzez witrynę 

szkoły, 
- zbiórka żywności   na rzecz schronisk  

 w Opolu w ramach Światowego Tygodnia Zwierząt, 

- coroczna sprzedaż charytatywnych cegiełek na rzecz fundacji „Pomóż 
i Ty” 

 z organizowania Gminnego i Międzygminnego Konkursu Języka 
Niemieckiego, pt.  „Es Weihnachtet”, we współpracy z TSKN na 

Śląsku Opolskim i DFK w Błotnicy Strz., a skierowanego do uczniów 

szkół podstawowych i gimnazjalnych, 

 z rozpropagowania idei: „Dziś oszczędzam 

w SKO, jutro w PKO”,  

 z redagowania szkolnego czasopisma 
(nieprzerwanie od dziesięciolecia), utrwalającego działania uczniów 

i nauczycieli  szkoły , 

  witryny internetowej naszej placowki. 

Wszystkie nasze sukcesy wypracowano dzięki zgodnej współpracy 
uczniów, nauczycieli i rodziców uczniów. 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. LWP 

 w Błotnicy Strzeleckiej 

     ul. Toszecka 19 

        47- 134 Błotnica Strz. 

             tel/fax. 77-461-71-93 

www.pspblotnica.home.pl 
sekretariat@pspblotnica.home.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Jeżeli wiemy, dokąd idziemy 

- idziemy szybciej. 

Jeżeli idziemy razem 

- idzie się nam lepiej.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Błotnicy Strzeleckiej jest 

niewielką placówką. To sześcioklasowa szkoła jednociągowa, prowadzona 
przez Gminę Strzelce Opolskie. W bieżącym r. szk. zatrudnia 17 nauczycieli, 7 

pracowników obsługi. Do szkoły uczęszcza 79 uczniów  

z trzech okolicznych wsi: Błotnicy Strzeleckiej, Płużnicy Wielkiej 
 i Warmątowic. 

 Kształcenie odbywa się w języku polskim. Placówka umożliwia 

naukę języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej już od I klasy 
(w wymiarze 3 godzin tygodniowo), a  głównym celem jego nauczania jest 

zwrócenie uwagi na: kształtowanie prawidłowego współżycia w 

społeczeństwach wielokulturowych oraz bogactwo dorobku materialno-
duchowego takich społeczeństw. 
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KADRA PEDAGOGICZNA 

 

     Dyrektor szkoły 

  mgr Joanna Gawlik 
 

 

 

 

 

mgr Wiesława Gaik           nauczanie zintegrowane 

mgr Iwona Iwanowska           technika 

mgr Mirosława Jarkulisz/           nauczanie zintegrowane 

mgr Elżbieta Geisler 

mgr Renata Druszcz          matematyka, informatyka 

mgr Agata Kaczmar          plastyka 

mgr Jadwiga Lizon          muzyka 

mgr Izabela Doherty/          język angielski 

Mateusz Szłapa 

mgr Krystyna Majnusz          nauczanie zintegrowane 

mgr Edyta Malecko          język niemiecki 

mgr Henryk Mańka          wychowanie fizyczne 

mgr Danuta Mielcarz          przyroda 

mgr Małgorzata Olesiak          język polski,  historia 

mgr Marta Tymińska          pedagog szkolny 

mgr Maria Sklebic          religia 

mgr Mirosława Nikratowicz        logopeda 

W naszej szkole każdy uczeń może: 

 działać w SU, 

 redagować gazetkę szkolną, 

 angażować się w realizację różnych projektów  edukacyjnych,  

 korzystać z konsultacji przedmiotowych  i zajęć wyrównawczych, np. 

ukierunkowanych na sprawdzian kl. 6, 

 korzystać z licznych kół zainteresowań  (np.: koło matematyczne, koło 

dziennikarskie, koło biblijne, koło 

 teatralne , koło informatyczne,  chór, zajęcia sportowe czy  

historyczne itp.), 

 skorzystać z porad  pedagoga czy logopedy. 

 

Dobro dziecka, wychowanie ku wartościom, rozwijanie jego 

samodzielności i zainteresowań są głównymi wyznacznikami działań 
placówki. W szkole realizowany jest Program wychowawczy szkoły, który 

promuje takie zasady jak: prawdomówność, otwartość, odpowiedzialność, 

samodzielność, szacunek i tolerancja. Realizuje się je w następujących 

modułach problemowych: „Jestem uczniem”(kl. I), „Z kulturą za pan 

brat” (kl. II), „Myślę, więc jestem” (kl. III)., „Żyjemy wśród ludzi” 

 (kl. IV), „Oto ja” (kl. V) i „Okno na świat” (kl. VI).  
 Przyjęcie w poczet uczniów naszej szkoły ma charakter niezwykle 

uroczysty i rodzinny. Do ceremoniału szkolnego należy pasowanie na 

ucznia klasy I. Uczniowie klasy V są autorami pożegnania absolwentów 
szkoły, a szóstoklasiści niezwykle pomysłowo żegnają swoich nauczycieli 

podczas końcoworocznego balu.  

 
 Program wychowawczy realizują wszyscy 

członkowie społeczności szkolnej, łącznie z 

rodzicami uczniów. Aby współpraca układała się 
harmonijnie i efektywnie, nawiązano kontakt  

z instytucjami świadczącymi poradnictwo oraz 
specjalistyczną pomoc dzieciom, ich rodzicom. 

        W szczególności współpracujemy z: 

  z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Strzelcach Opolskich 
(badania psychologiczno-pedagogiczne, diagnoza i orzecznictwo, terapia 

wspomagająca, spotkania, prelekcje), 

 Komendą Powiatowej Policji w Strzelcach Opolskich, 

 Powiatową Strażą Pożarną w Strzelcach Opolskich, 

 przedstawicielami Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach 

Opolskich (dofinansowanie obiadów, podręczników szkolnych, 

zapomogi socjalne),  

 Ośrodkiem Zdrowia MEDAM w Błotnicy Strzeleckiej,  

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Strzelcach Opolskich, 

 Gminnym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Strzelcach Opolskich, 

 Nadleśnictwem Rudziniec, 

 Referatem Misyjnym Prowincji Św. Jadwigi Zakonu Braci Mniejszych 

na Górze Św. Anny, 

 Fundacją Dzieci Niczyje- program „Dziecko w sieci”, 

 Stowarzyszeniem Pomocy Wzajemnej „Barka”. 
 

 Placówka współpracuje również z lokalnymi władzami, 

Gminnym Zarządem Oświaty i Wychowania w Strzelcach Opolskich 
oraz instytucjami: świetlicą wiejską, biblioteką, Radą Sołecką, kołem 

mniejszości niemieckiej DFK. 

 

 
 

Historia szkoły 
 1850r.- pierwsza wzmianka źródłowa o budowie niemieckiej  

szkoły w Błotnicy (Blottnitz), 

 lata międzywojenne- o nich traktują nieliczne zachowane  fotografie 

uczniów i kadry pedagogicznej (E. Nivalda, Pudelko, Czaja) 

 01.1945r.- czas ofensywy radzieckiej, wypędzeń, dewastacji  
szkoły i wsi, tworzenia nowej władzy na poniemieckich terenach, 

 10.04.1945r.- pojawienie się Z. Jakubowskiego, pierwszego  
n-la i prawdopodobnie kierownika tutejszej  szkoły polskiej, 

 1.09.1945r.- inauguracja pierwszego r. szk. w placówce,  
kadrę tworzą panie: J. Krauze i  W. Juszkiewicz,  Z. Jakubowski, 

 od 1949- 1976r.- stanowisko kierownika szkoły piastuje  
zasłużony działacz, pedagog Franciszek Kaczmarek, 

 1973/74- uroczyste oddanie do użytku nowego budynku  

szkoły, nadanie placówce imienia Ludowego Wojska Polskiego 
 - powiększenie obwodu szkoły o klasy I-IV z Centawy i  filię  z  Płużnicy, 

 1975/76- wygaszenie filii w Płużnicy, wszyscy uczniowie z tej wsi 
dojeżdżają do błotnickiej placówki, 

 od 1976- 1984r.- stanowisko dyrektora szkoły piastuje p. Maria 
Makselon, 

 1976/77- powiększenie obwodu szkoły o oddział w Warmątowicach  

(kl. I-III pozostają na miejscu, klasy IV-VI dojeżdżają do Błotnicy), 
 - zmieniono zasady funkcjonowania szkoły filialnej w Centawie,     

uczniowie kl. I-IV powracają do macierzystego obwodu w Jemielnicy, 

 a klasy V-VIII tymczasowo napływają do placówki w Błotnicy, 

 od 1984- 2002r. – funkcję dyrektora szkoły pełni p. Józefa Sztonder; 

czasy wdrażania I etapu reformy w oświacie, reformy programowej 
i strukturalnej,  

  1999r.- po raz 1. uczniowie klasy VI piszą zewnętrzny  sprawdzian 
kompetencji i kończą szkołę podstawową,  

 2000r.- ostatni rocznik absolwentów kończy ośmioklasową szkołę 

podstawową, 

 2000/01- ostatni rocznik uczniów dojeżdża  z Centawy, 

 2001/02- wdrożenie programów autorskich w zakresie kształcenia 
zintegrowanego, edukacji ekologicznej, europejskiej, profilaktyki 

uzależnień, nauczania języka niemieckiego i programu „Grosik”, 

 od 2002r. do dziś –  stanowisko dyrektora szkoły piastuje  

p. mgr Joanna Gawlik, 

 2005/06- wygaszenie filii w Warmątowicach, uczniowie z  tej wsi 

uczęszczają do placówki w Błotnicy począwszy od klasy I, 

 2005/06- zorganizowanie pracowni komputerowej, 

 2007/08- wizyta delegacji litewskiej, 

 15.08.2008r.-przejście trąby powietrznej, pomoc i solidarność  

z poszkodowanymi; zorganizowanie sztabu antykryzysowego, 

 2008/09- udział placówki w programie „Szkoła ucząca się”  Centrum 
Edukacji Obywatelskiej w Warszawie; udział w I module szkolnego systemu 

zapewnienia jakości „Ocenianie kształtujące”. 

 11.03.2009r.- uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod 

budowaną  salę gimnastyczną, 

 20.07.2009r.- zakończenie prac budowlanych, 

  13.08.2009r.- uroczyste otwarcie nowej sali, wizyta Premiera RP 
Donalda Tuska , marszałka Sejmu G. Schetyny, odsłonięcie pamiątkowej 

tablicy, 

 2009/10- II  moduł SUS- OK; pierwszy sześciolatek w szkole, 

 2010/11- współorganizacja gminnych obchodów DEN. 

 
Red. mgr Małgorzata Olesiak 


